Sexta­Feira, 14 de Abril de 2023 ­ Edição nº 490

Sexta­Feira

14 de Abril de 2023

Edição nº 490

AVISO DE LICITAÇÃO DISPENSA 06/2023- A Prefeitura Municipal de Abaíra
torna público que promoverá a licitação na modalidade Dispensa de Licitação,
com critério de julgamento menor preço por lote, nos termos da Lei nº
14.133/21, do Dec. Municipal nº 084, de 26 de junho de 2022, da Lei
Complementar n° 123, e as exigências estabelecidas neste Edital. Objeto:
Contratação de Empresa especializada para Fornecimento e Confecção de
Uniformes Escolares, para as Unidades de Ensino da Rede Publica Municipal
de Abaíra- BA, –Disputa 13/04/2023 as 09h:00 min- O Edital 13/2023, está
disponível para consulta no Diário do Município, Edval Luz Silva Prefeito
Municipal.

Sexta­Feira

14 de Abril de 2023

Edição nº 490

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2023

O Prefeito Municipal de Abaíra-Bahia, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

de acordo com o disposto no Art. 75, Inciso II da Lei nº. 14.133/2021 ratifica o procedimento

de contratação direta por dispensa de licitação, embasado no diploma legal, e, concordando

com o parecer da CPL à pessoa jurídica  Plays Comércio e Serviços LTDA, inscrito no

Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica de número 26.080.840/0001-03, localizada na Rua Cassimiro

Correia e Silva, 10, Centro- Livramento de Nossa Senhora - Bahia, CEP: 46.140-000, referente à
Contratação de Empresa especializada para Fornecimento e Confecção de Uniformes

Escolares, para as Unidades de Ensino da Rede Publica Municipal de Abaíra- BA. Valor

global de R$ 47.917,40 (Quarenta e Sete Mil Novecentos e Dezessete Reais e Quarenta

Centavos).

Abaíra - Ba, em 13 de abril de 2023.

Edval Luz Silva

Prefeito Municipal

Sexta­Feira

14 de Abril de 2023

Edição nº 490

EXTRATO DO CONTRATO 43/2023
DISPENSA 06/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 13/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   ABAIRA-   BA, CNPJ13.670.021.000-66, situada à

Praça João Hipólito Rodrigues Centro, SN CEP 46.690-000, nesta cidade, adiante denominada

CONTRATANTE, neste ato representada por seu Prefeito Edval Luz Silva, brasileiro, inscrito no CPF sob o

nº: 365.314.725-53.

CONTRATADA: Plays Comércio e Serviços LTDA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica de

número 26.080.840/0001-03, localizada na Rua Cassimiro Correia e Silva, 10, Centro- Livramento de Nossa

Senhora - Bahia, CEP: 46.140-000.

PRIMEIRA: DO OBJETO: Contratação de Empresa especializada para Fornecimento e Confecção de

Uniformes Escolares, para as Unidades de Ensino da Rede Publica Municipal de Abaíra- BA.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

03601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2012- MANUTENÇÃO DA SECREATARIA DE EDUCAÇÃO
33903000000 – MATERIAL DE CONSUMO

03601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2012- QSE – SALÁRIO EDUCAÇÃO
33903000000 – MATERIAL DE CONSUMO

03602 – FUNDEB FUNDO NAC. DE DESEN. DA EDUCAÇÃO  BASICA
2058- GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDEB 30%
33903000000 – MATERIAL DE CONSUMO

DA LEGISLAÇÃO: Aplicam-se ao presente contrato as disposições da Lei Federal 14.133/2021 e LC
123/2006.
DO VALOR: O presente contrato tem seu valor global fixado R$ 47.917,40 (Quarenta e Sete Mil Novecentos

e Dezessete Reais e Quarenta Centavos).

DA VIGÊNCIA: O presente contrato entrará em vigor na data de sua assinatura com período de vigência de
12 (meses), podendo ser rescindido ou prorrogado nos termos do art. 107 da Lei 14.133/2021 caso fique
comprovado, observadas as disposições legais reguladoras da matéria.

Abaíra-Bahia, 13 de abril de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAÍRA
CNPJ /MF n 13.670.021/0001-66

Edval Luz Silva

Plays Comércio e Serviços LTDA, inscrita no CNPJ nº:  26.080.840/0001-03
CONTRATADA

		2023-04-14T15:23:53-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO